FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO - DCI/CECH
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518374 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 41/2024/DCI/CECH

São Carlos, 29 de abril de 2024.

Assunto: Retificação do Cronograma de realização do Processo Seletivo - Edital nº 5/2024/DCI/CECH

A Coordenação do Programa de Ensino, Pesquisa e Extensão em Informação, Tecnologia e Inovação da
UFSCar (ITI UFSCar), considerando o Edital do Processo Seletivo de um (1) bolsista de extensão para atuar
no âmbito da Atividade de Extensão ACIEPE: Empreendedorismo e Startups  - 2024/01, torna público a
retificação do Cronograma do Edital 5/2024/DCI/CECH.

Onde se lê:

Etapa Responsável Data/Período

Publicação do edital Prof. Dr. Rogério Aparecido Sá
Ramalho 17/04/2024

Início da Inscrição no Processo Seletivo DCI/CCBCI 17/04/2024

Término da Inscrição no Processo Seletivo DCI/CCBCI 28/04/2024

Divulgação do resultado para a entrevista DCI/CCBCI 29/04/204

Entrevista presencial Prof. Dr. Rogério Aparecido Sá
Ramalho

30/04 e
01/05/2024

Divulgação dos resultados DCI/CCBCI 01/05/2024

29/04/2024, 16:05 SEI/FUFSCar - 1444980 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1614120&infra_sistem… 1/3

Recurso DCI/CCBCI 02/05/2024

Formalização do aceite e preenchimento das
informações na ProEx Bolsista Selecionado 03/05/2024

Leia-se:

Etapa Responsável Data/Período

Publicação do edital Prof. Dr. Rogério Aparecido Sá
Ramalho 17/04/2024

Início da Inscrição no Processo Seletivo DCI/CCBCI 17/04/2024

Término da Inscrição no Processo Seletivo DCI/CCBCI 28/04/2024

Divulgação do resultado para a entrevista DCI/CCBCI 29/04/204

Entrevista presencial Prof. Dr. Rogério Aparecido Sá
Ramalho

30/04 e
02/05/2024

Divulgação dos resultados DCI/CCBCI 02/05/2024

Recurso DCI/CCBCI 03/05/2024

Formalização do aceite e preenchimento das
informações na ProEx Bolsista Selecionado 06/05/2024

Prof. Dr. Rogério Ap. Sá Ramalho
Coordenador do Programa de Ensino, Pesquisa e Extensão em

Informação, Tecnologia e Inovação (ITI UFSCar)

29/04/2024, 16:05 SEI/FUFSCar - 1444980 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1614120&infra_sistem… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Rogério Aparecido Sá Ramalho, Professor(a)
Associado(a), em 29/04/2024, às 15:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1444980 e o código CRC 067C6C41.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.016249/2023-70 SEI nº 1444980

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

29/04/2024, 16:05 SEI/FUFSCar - 1444980 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1614120&infra_sistem… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1444980&crc=067C6C41